2016年泰宁旅游管委会预算说明

2016年部门预算经县十六届人大第五次会议审议通过，按照《福建省财政厅关于深入推进预决算公开工作的通知》要求，现将我单位2016年部门预算说明如下:

一、   部门主要职责：（1）承担泰宁旅游产业组织促进、规划指导、管理协调行政管理职能；（2）承担世界自然遗产、世界地质公园、国家级风景名胜区的规划、建设、保护、管理、监测、科普、科研、交流行政管理职能；（3）承担泰宁省级经济开发区、省级旅游度假区、古城旅游区的规划、建设、保护、管理行政管理等职能；（4）承担泰宁旅游品牌建设、宣传营运、旅游市场推广促进等行政管理职能；（5）承担全县旅游行业、旅游企业的管理、监督、协调、服务；（6）承担全县旅游资源的普查、保护、监测行政管理职能；（7）承担旅游项目的招商引资、开发建设、旅游基础配套设施建设等行政管理职能。

二、部门预算单位基本情况

泰宁旅游管委会列入2016年部门预算编制范围的情况见下表:

    单位名称            经费性质       人员编制数       在职人数

  泰宁旅游管委会         财政核拨          38              25

三、2016年泰宁旅游管委会主要工作任务：以拓宽市场、转型升级、改革创新为主线，抓住合福高铁、沪昆高铁、深圳至泰宁动车开通契机，着力推动“三化提升”，即：体验化提升旅游产品、标准化提升旅游服务、全域化提升旅游产业，做大做强旅游产业经济，加快旅游上市集团建设步伐，充分发挥区域龙头带动作用，推动泰宁旅游科学发展、跨越发展。

（1）扬名气，壮总量，促进旅游快速成长。围绕“清新福建·泰宁生活”新形象，构建以市场为导向的一体化营销机制，持续高速公路亮角落和动车广告投放，加强新媒体、自媒体的宣传促销，定期举办民俗文化活动，推动大武夷旅游联盟区域合作，做旺旅游人气。

（2）强实力，促转型，打造休闲度假精品。主动适应游客从单纯观光向休闲、体验、互动转变的需求变化，加快景区体验性、参与性、互动性项目建设，推进休闲、度假旅游项目建设，打造休闲度假产品，加快旅游产业转型升级。

（3）升品质，塑形象，优化旅游环境品质。建设生态清新型景区，加强行业规范化管理，完善自助游服务体系，全面提升旅游品质和旅游服务水平。

（4）激活力，求突破，深化旅游综合改革。理顺泰宁旅游行政管理体制，加快旅游经营机制改革，整合国有景区旅游公司，培育泰宁旅游上市，激活市场主体活力，做大做强旅游龙头企业，鼓励旅游投融资机制改革。

四、预算收支总体情况

按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2016年, 泰宁旅游管委会部门收入预算为790.31万元，其中：当年财政拨款收入675.66万元（含专项收入500万元），其他收入114.65万元，上年结转收入0万元。相应安排支出预算790.31万元，其中：人员支出209.26万元，对个人和家庭补助支出15.49万元，商品服务支出65.56万元，行政事业性专项支出500万元。

五、公共财政预算拨款支出情况

2016年度公共财政预算拨款支出790.31万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：

（一）人员支出（科目）209.26万元。主要用于泰宁旅游管委会25人的工资福利支出。

（二）对个人和家庭的补助支出（科目）15.49万元。主要用于泰宁旅游管委会25人的公积金和2人退休人员支出。

（三）商品服务支出（科目）65.56万元。主要用于支出明细如下：定额包干经费5.7万元、业务费59.86万元。

（四）行政事业性专项支出500万元。

六、政府性基金支出预算情况

2016年度政府性基金支出0万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：

（一）×××（科目）××万元。主要用于……支出。

（二）×××（科目）××万元。主要用于……支出。

（三）×××（科目）××万元。主要用于……支出。

七“三公”经费财政拨款预算情况

2016年“三公”经费财政拨款预算数为47.2万元，其中：因公出国（境）经费6.2万元，公务接待费20万元，公务用车购置及运行费21万元。具体情况如下：（一）因公出国（境）经费2016年预算安排6.2万元。主要用于世界自然遗产地、世界地质公园会议及科学研究交流和台湾海峡两岸旅游交流。与上年相比支出下降24.24%，主要原因是:严格按照中央 “八项规定”要求，严格控制会议及科研交流活动。（二）公务接待费2016年预算安排20万元。主要用于招商引资、上下级业务指导等方面的接待活动。与上年相比支出下降8.2%，主要原因是: 严格按照中央 “八项规定”要求，严格控制公务接待活动，努力压缩公务接待支出。

（三）公务用车购置及运行费，2016年预算安排21万元，其中：（1）公务用车运行费18万元，主要用于购买燃料费、过桥过路费、车辆配件的维护维修费等；（2）无赔款优待金及驾驶员补贴2万元；（3）景区执法摩托车费用1万元；（4）公务用车购置费0万元。与上年相比支出下降10.11%，主要原因是:使用公务用车的次数减少。

            附件：1.部门收支预算总表

             2.部门公共财政拨款支出预算表

             3.部门政府性基金拨款支出预算表

             4.“三公”经费财政拨款支出预算表